
                                                                   IL DIRETTORE REGIONALE
            (numero e data del protocollo)

VISTO l’avviso pubblico per l’indizione della procedura  ad evidenza pubblica di alienazione – mediante

l’istituto della permuta - di n. 10 lotti provinciali costituiti da veicoli, natanti ed attrezzature VF dichiarati

fuori uso, per un importo stimato complessivo pari ad € 72.195,00, in controprestazione di carburante per

autotrazione, della Direzione Regionale Vigili del Fuoco della Toscana del 26.08.2022;.

VISTA la determina a contrarre del 26.08.2022 della Direzione Regionale VVF.F. Toscana con la quale è

stata indetta la summenzionata procedura di gara, ai sensi degli artt. 36 comma 2 lett. b) del Codice e dell’art.

2 della Legge n. 120 del 02.08.2022, di conversione del Decreto Legge n. 73 del 21.06.2022 e nominato il

RUP;

VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno del 27 ottobre 2015, “Condizioni e modalità per la stipula di

convenzioni e contratti per la permuta di materiali o prestazioni tra il Dipartimento dei vigili del fuoco, del

soccorso pubblico e della difesa civile del Ministero dell'interno e soggetti

pubblici e privati” (pubblicato sulla G.U. serie generale n.2 del 4.01.2016);

VISTO l’art. 6 del DPR n.189/2001;

VISTE le note prot. n. 5541 del 31/03/2016 e prot. n. 8605 del 09/05/2018 dell’Ufficio del Capo del Corpo

Nazionale  dei  Vigili  del  Fuoco con le quali  sono state  impartite  indicazioni  operative circa  l’ambito di

applicazione dell’istituto della permuta nel C.N.VV.F.;

VISTA la nota prot. n. 28269 del 04-08-2022 della scrivente Direzione Regionale relativa al programma di

permuta 2022/2023;

CONSIDERATE le necessità individuate dalla Direzione Regionale in parola, di procedere tramite l’istituto

della permuta, ad alienare mezzi e materiali dichiarati in fuori uso come materiale ferroso da rottamare, per

un peso complessivo presunto pari  a 3.675,65 q.li  in controprestazione della fornitura di  carburante per

autotrazione secondo le  condizioni  economiche di  fornitura  indicate  sul  sistema Convenzioni  gestito  da

Consip S.p.a,;

VISTO il decreto n.49 del 25.10.2022 di nomina dell’ufficio di supporto al  RUP ;

VISTO il verbale del 26.10.2022 con il quale il RUP  ha proceduto all’apertura delle buste amministrative;

VISTO  il  verbale  del  23.11.2022  di  valutazione  dell’Offerta  economica,  in  forza  del  quale  il  RUP ha

proposto l’ aggiudicazione in favore delle Imprese che hanno offerto il prezzo più alto rispetto all’importo

base stimato di euro 15,00 (quindici/00) al quintale come da par. 13.2) del disciplinare di gara; 

VISTI gli artt. 32, comma 5 e 33, comma 1 del decreto legislativo n. 50/2016 e s.m.i;

VISTO il disciplinare di gara, par.17;

VISTI gli atti di gara;



VISTI gli esiti dei controlli  esperiti dalla Stazione Appaltante ai sensi degli artt. 80, 83 e 85, comma 5 del

d.lgs. 50/2016 s.m.i. sugli offerenti utilmente collocatesi in graduatoria, come da verbale del 23.11.2022;

VISTO il provvedimento di esclusione dalla procedura di affidamento notificato a “ La Soluzione S.r.l.s”,

P.IVA  02330100500, legalmente rappresentata da MASI Idilio;

RITENUTO, pertanto, di dover confermare la graduatoria provvisoria relativamente al lotto 1 e di dover

procedere allo scorrimento della richiamata graduatoria di cui al verbale del 23.11.2022, in merito ai lotti

n.i 2;3;4;5;7;8;9;10;

VERIFICATA la legittimità della procedura di gara

DECRETA

1) di approvare  la proposta  di aggiudicazione provvisoria, di cui al verbale del 23.11.2022, relativamente al

lotto  n.i  1;

2) di non approvare  la proposta  di aggiudicazione provvisoria di cui al verbale del 23.11.2022 relativamente

ai lotti n.i  2;3;4;5;7;8;9;10 in favore della Soluzione S.r.l.s., P. IVA 02330100500, legalmente rappresentata da

MASI Idilio. c.f. MSADLI51M21C244C, in considerazione dell’esito negativo dei controlli sulla sussistenza

dei  requisiti  di  partecipazione  di  cui  ai  paragrafi  6  (sei)  e  seguenti  del  disciplinare  di  gara,  come  da

consequenziale provvedimento di esclusione;

3)  di  procedere, pertanto, allo scorrimento della graduatoria relativamente ai lotti  n.i 2;3;4;5;7;8;9;10;

4) di aggiudicare, in via definitiva, la gara indetta ai sensi degli artt. 36 comma 2 lett. b) del d.lgs 50/2016 e

s.m.i. e dell’art. 2 della Legge n. 120 del 02.08.2022, di conversione del Decreto Legge n. 73 del 21.06.2022,

per l’alienazione, mediante l’istituto della permuta, dei mezzi e materiali fuori uso della Direzione Regionale

VVF Toscana suddiviso in n. 10 lotti, in controprestazione della fornitura di carburante per autotrazione con

aggiudicazione, per ogni singolo lotto, a favore del prezzo unitario più alto offerto, alle  seguenti Imprese:

           Lotto 1, Arezzo:  Marinelli s.r.l.   P.IVA 01398140515                   euro 18,10 al quintale;

           Lotto 2, Firenze:  Marinelli s.r.l.   P.IVA   01398140515                euro 15,10 al quintale;

           Lotto 3,Grosseto: Marinelli s.r.l.   P.IVA 01398140515                  euro 15,10 al quintale;

           Lotto  4, Livorno: Giorgi Demolizioni S.r.l. P. IVA 01902280500  euro 16,50 al quintale;

           Lotto 5, Lucca:     Marinelli s.r.l.   P.IVA 01398140515                  euro 22,40 al quintale;    

           Lotto 6, Massa Carrara:  -----------------------------------------------------------------------------

           Lotto 7, Pisa:      Giorgi Demolizioni S.r.l.  P.IVA  01902280500   euro 16,50 al quintale;

           Lotto 8, Pistoia:  Marinelli S.r.l., P.IVA  01398140515                   euro 23,10 al quintale;

           Lotto 9, Prato:     Marinelli S.r.l., P.IVA   01398140515                  euro 15,10 al quintale;



               Lotto 10, Siena:  Marinelli S.r.l., P.IVA  01398140515                   euro 15,10 al quintale; 

             - di stipulare il contratto con gli aggiudicatari dei rispettivi lotti secondo i termini e le modalità di cui agli atti

di gara relativi all’appalto in oggetto e alle condizioni economiche di cui all’offerta presentata, nel rispetto

dei termini e delle modalità previste dall’articolo 32, d.lgs. 50/2016 e s.m.i e del par.17 del disciplinare di

gara, dando atto che ai fini della stipula del contratto non opera il termine dilatorio di cui all’art. 32, comma

9, d.lgs. 50/2016 e s.m.i.

      

                                                                            IL DIRETTORE REGIONALE 
                                                                          FREZZA

                                                                           (firma  digitale ai sensi di legge)
 


	IL DIRETTORE REGIONALE

		2023-04-14T14:31:25+0200
	FREZZA MARCO


		2023-04-14T14:47:20+0200
	protocollo




